DECRETO N.º 1434 DE 27 DE SETEMBRO DE 2013

Abre crédito adicional especial.
O Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 1334, de 11 de setembro de 2013,

DECRETA:
Art. 1º) – Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$ 18.526,80 (dezoito mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos),  conforme classificação funcional programática abaixo:

	Classificação

	NOMENCLATURA
	Recursos
	VALOR

	Receita
	Fonte

	0800
	Secretaria Municipal de Saúde
	24220102(251) - VigiaSUS - c/c 20366-1(Capital); e

132501030119(252)

Rendimentos VigiaSUS - c/c 20366-1(Capital)
	    330 –

v497 - VigiaSUS - c/c 20366-1(Capital),e c/c 14865

(Corrente)

	0801
	Fundo Municipal de Saúde

	1030100341.036
	Modernização da Saúde (Recursos do SUS)

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e material permanente

	18.526,80

	TOTAL
	18.526,80

Art. 2º. Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1º, correrão à conta dos recursos abaixo especificados:

I – Excesso de Arrecadação por Alíneas de Receita  em 2013 relativo aos valores decorrentes do repasse do Programa Estadual VIGIASUS (conforme Resolução SESA/PR nº 150/2013), mais rendimentos em aplicações financeiras, celebrado com o Governo do Estado do Paraná, através da SESA – Secretaria de Estado da Saúde, cujo objeto é: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (CAPITAL), e Aquisição de Materiais de Consumo e Serviços (CUSTEIO/CORRENTE), nos termos do Plano de Trabalho encaminhado e aprovado pelo órgão repassador, conforme abaixo especifica:

	Código da Receita
	Discriminação da Receita
	Valor Orçado
	Valor Arrecadado Estimado

(e/ou saldo)
	Valor já utilizado para Suple-
mentação
	Valor do Superávit Financeiro / Excesso de Arrecadação da receita

	24220102

(251)

Fonte: 330 (v497)
	VigiaSUS –

 c/c 20366-1(Capital)
	0,00
	18.526,80
	0,00
	18.526,80

	TOTAIS.........................R$
	0,00
	18.526,80
	0,00
	18.526,80

Art. 3º) - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Renascença - PR, aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

LESSIR CANAN BORTOLI

                                                                                                           Prefeito Municipal
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________